
Posudek vedoucího diplomové práce

Vtiv hladiny HDL a LDL cholesterolu, triacylglycerolri, glukÓry, věku a poh|aví na

vznik infarktu mvokardu

Autor: Bc, Zuzana Ševčíková

Diplomantka vypracovala pŤedloženou diplomovou práci externě na oddělení klinické

biochemie v Uherskohradišťské nemocnici pod vedením prim. MUDr. Chrenovské. BohuŽel

Ťada skutečností tykajících se vlastniho zpracování dat, pojetí hodnocení ziskanych daj byla

konzultována až s interním školitelem na KBBV poměrně v krátkém časovém seku pŤed

termínem odevzdání diplomové práce. Z tohoto d vodu byla rozvtžena pouze koncepce

hodnocení a počátek statistického zpracování dat, zatímco finálni zpracování proběhlo j1žbez

kontroly interního školitele.

PŤedložená práce má po formální stránce dobrou riroveĎ, je logicky členěna a po

obsahové stránce odpovídá zadanému tématu. Úvodní část je věnována zák|adním ridajťrm o

patogenezi a diagnostice ischemické choroby srdeění a jejích rizikovych faktorech. Následuje

zevrubn;i popis použitych metod a na dalších 21 stranách j sou uvedeny vlastní v;isledky a

diskuse. Literární pŤehled je na odpovídqíci rirovni (obsahuje 84 starších i současn;ich

tuzemsky ch i zahraničních zdroj ).

K pŤedloŽené prácí mám následující pŤipomínky:

Nedostatky shledávám ve vyhodnocení dat. Diplomantka správně provedla

exploratorní ana|yzu dat pro zjištění rozložení dat a ziskáni správného odhadu

stŤedních hodnot, avšak postrádám statistické vyhodnocení rozdílri mezi hodnotami

sledovanych parametru u skupiny pacientri s prokázan;fm infarktem myokardu a

skupiny pacient , u kter;ich infarkt myokardu proktzán nebyl. V grafech chybí

chybové risečky a pŤedevším tedy ridaj, které rozdíly jsou statisticky vyznarrtné. Za

chybné považuji uvedení stŤední hodnoty + 95oÁní interval spolehlivosti (uvádí se

stŤední hodnota av závorce meze tohoto intervalu).

Nerozumím kapito\e 4.2.3 VnitŤní kontrola kvality. Dlouho v ní není jasné kontrolu

kvality jakého parametru vlastně popisuje. Nerozumím formulacím typu ,,Bylo

provedeno měŤení na dvou hladinách... Názvy tabulek a obrázkťr mají byt jasné a



v;istižné. Nerozumím obr. 40,,Roz|oŽeni hodnot dat měŤen;ich na hladině l... Jakych

dat? Co je hladina 1? Proč je na ose x počet měŤení? AŽzpopisu osy y se dohaduj|že

celé pojednání se tyká Troponinu T.

. Podobně nejasné jsou formulace tykající se kontroly kvality v diskusi. ,,Provedli jsme

měŤení 26 vzorkti na dvou hladinách během l0 dnri. Data byla vyhodnocena.......Není

jasné jakfch vzorkri se měŤeni tirká, jakŠ,parametr byl měŤen.

o Tabulky 10 a || považuji za nadbytečné, stačilo uvedení korelačního koeficientu.

. V práci se objevují formální nedostatky v citaci literatury (některé časopisy uvedeny

zkratkou, jiné plnym názvem, 2 z|<rácené citace, Josef Feit a kol. je uveden tímto

zprisobem, zatímco ostatní autoŤi pŤíjmením a iniciálami).

Diplomová práce Zuzany Ševčíkové splriuje cíle uvedené v zadání, aŽ na zmíněné

nedostatky lze hodnotit, Že splřuje požadavky kladené na diplomovou práci, a proto ji
doporučuji k obhajobě, avšak hodnotím ji

Velmi dobŤe-minus.

, "'i oui-u' <--'
V Pardubicích 18. 5. 20|| MUDr. VladimíraMužáková. Ph.D.


